
Quilmes, 24 de octubre de 2006 

 

  VISTO la Resolución (C.S.) Nº 083/06 y la Resolución (D.) Nº 

026/06, y 

 

  CONSIDERANDO: 

Que la Resolución (C.S.) del Visto en su Capitulo III, Artículo 17º 

expresa: “El Consejo Superior designará los jurados para cada cargo llamado a 

concurso, para lo cual solicitará, en carácter de consulta, propuestas de 

candidatos a los Consejos Departamentales”. 

Que en consulta con los Directores de Carrera y Coordinadores 

de Área, se ha confeccionado una propuesta de jurados para los concursos. 

Que es necesario rectificar la propuesta de jurados del 

Departamento de Ciencias Sociales.    

  Que las Comisiones de Asuntos Académicos y de Interpretación y 

Reglamento han emitido despacho con criterio favorable.  

 

 Por ello, 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto la Resolución (D.) Nº 026/06. 

ARTÍCULO 2º.- Elevar al Consejo Superior la propuesta de candidatos a 

jurados para los concursos, detallado en el Anexo que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 
 
RESOLUCIÓN (D.) Nº   027/06 
 
 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 



 
 

 

 

 

 



A
R
E
A
 

C
A
M

P
O

 C
U
R
R
IC

U
L
A
R
 

J
U
R
A
D
O

 E
X
T
E
R
N
O

 
J
U
R
A
D
O

 I
N
T
E
R
N
O

 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

A
p
lic

a
ci

ó
n
 d

e
 la

 a
dm

in
is

tr
a
ci

ó
n
 e

st
ra

té
gi

ca
 a

l 
d
e
sa

rr
o
llo

 d
e
 p

ro
ye

ct
o
s 

e
m

p
re

sa
rio

s/
ho

te
le

ro
s 
(N

º 
1
) 

Jo
rg

e
 F

ra
n
co

 -
 T

itu
la

r 
Jo

rg
e
 R

u
b
in

st
e
in

 -
 T

itu
la

r 
M

a
rc

e
lo

 B
a
su

a
ld

o 
–
 S

u
p
le

nt
e
 

R
o
b
e
rt
o
 S

a
rt
o
ris

 -
 S

u
p
le

n
te

 

H
é
ct

o
r 
L
a
ro

cc
a
 –

 T
itu

la
r 
 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
 d

e
 E

m
p
re

sa
s 
(N

º 
2
) 

H
u
go

 D
’ U

b
a
ld

o
 

M
a
rio

 B
io

n
d
i 

M
a
rc

e
lo

 B
a
su

a
ld

o 
 

Ju
a
n
 J

o
sé

 M
ile

si
 

A
ld

o
 G

e
ls

o
  

A
lb

e
rt
o
 M

uñ
o
z 

Jo
rg

e
 F

ra
n
co

  
Jo

rg
e
 R

u
b
in

st
e
in

  
G

u
st

a
vo

 P
e
re

ira
 

H
é
ct

o
r 
L
a
ro

cc
a
 

 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

A
sp

e
ct

o
s 

co
n
ta

b
le

s,
 e

co
n
óm

ic
o
 –

 f
in

a
n
ci

e
ro

s 
d
e
 e

m
p
re

sa
s 

ho
te

le
ro

 –
 g

a
st

ro
n
óm

ic
a
s 

  
  

(N
º 
3
) 

M
a
rio

 B
io

n
d
i -

 T
itu

la
r 

R
o
b
e
rt
o
 S

a
rt
o
ris

 –
 T

itu
la

r 
M

a
rc

e
lo

 B
a
su

a
ld

o 
–
 S

u
p
le

nt
e
 

Jo
rg

e
 F

ra
n
co

- 
S

up
le

nt
e
 

H
é
ct

o
r 
L
a
ro

cc
a
 -
 T

itu
la

r 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

G
e
st

ió
n 

y 
a
n
á
lis

is
 d

e
l c

o
m

e
rc

io
 e

xt
e
rio

r 
a
rg

e
n
tin

o
 (
N
º 
7
) 

H
é
ct

o
r 
A

re
se

 
R

o
ge

lio
 S

im
on

a
to

 
A

ld
o
 F

ra
ta

lo
cc

h
i 

Jo
rg

e
 B

o
n
n
in

 
M

a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

E
co

n
om

ía
 m

o
ne

ta
ria

 y
 s

o
ci

a
l (

N
º 
8
) 

Jo
sé

 S
b
a
te

lla
 

R
ic

a
rd

o
 B

o
rr
e
llo

 
C

la
u
d
io

 K
a
tz

 

M
a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

E
co

n
om

ía
 m

o
ne

ta
ria

 e
 in

te
rn

a
ci

o
n
a
l (

N
º 
9
) 

A
xe

l K
ic

ill
o
f 

C
la

u
d
io

 K
a
tz

 
R

ic
a
rd

o
 B

o
rr
e
llo

 

M
a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

E
st

a
d
ís

tic
a
 a

p
lic

a
da

 a
 la

s 
ci

e
n
ci

a
s 

so
ci

a
le

s 
 

(N
º 
6
) 
  
  
 

T
ho

m
a
s 

S
ch

e
et

z 
R

ic
a
rd

o
 B

o
rr
e
llo

 
R

o
b
e
rt
o
 G

o
n
zá

le
z 

G
e
nt

ile
 

H
é
ct

o
r 
P

ra
lo

n
g 

Ja
vi

e
r 
B

a
ls

a
  

 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

In
te

gr
a
ci

ó
n
 r
e
gi

o
na

l, 
in

n
o
va

ci
ó
n
 t
e
cn

o
ló

gi
ca

 
e
 in

se
rc

ió
n 

in
te

rn
a
ci

o
na

l (
N
º 
1
0
) 

  
   

G
a
b
rie

l Y
o
gu

e
l 

R
o
b
e
rt
o
 B

is
a
n
g 

S
o
n
ia

 R
o
itt

e
r 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

M
a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

C
o
m

e
rc

io
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
l 

In
n
o
va

ci
ó
n
 y

 c
om

pe
tit

iv
id

a
d
 e

m
p
re

sa
ria

l 
in

te
rn

a
ci

on
a
l  

  
  
   

 (
N
º 
1
1
) 

   
  

G
a
b
rie

l Y
o
gu

e
l 

R
o
b
e
rt
o
 B

is
a
n
g 

S
o
n
ia

 R
o
itt

e
r 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

M
a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

C
o
m

u
n
ic

a
c
ió

n
 

P
e
rio

d
is

m
o
 d

ig
ita

l (
N
º 
1
3
) 

G
a
st

ón
 R

o
itb

e
rg

 
G

e
rm

án
 R

o
d
rí
gu

e
z 



S
o
c
ia

l 
S

a
n
tia

go
 A

lb
a
rr
a
cí

n
 

S
te

lla
 M

a
rt
in

i 
D

a
rí
o
 D

’ A
tr
i 

C
o
m

u
n
ic

a
c
ió

n
 

S
o
c
ia

l 
C

o
m

un
ic

a
ci

ó
n:

 f
un

d
am

e
n
to

s,
 t
eo

rí
a
s 

y 
m

é
to

d
o
s 
(N

º 
1
2
) 

S
te

lla
 M

a
rt
in

i 
S

ilv
ia

 D
e
lfi

n
o
 

M
a
b
e
l G

ril
lo

 
S

u
sa

na
 F

ru
to

s 

N
ic

o
lá

s 
C

a
su

llo
 

C
o
m

u
n
ic

a
c
ió

n
 

S
o
c
ia

l 
S

e
m

ió
tic

a
 d

e
 la

 Im
a
ge

n
 (
N
º 
1
4
) 

O
sc

a
r 
S

te
im

be
rg

 
G

u
st

a
vo

 A
p
re

a
 

S
a
n
d
ra

 M
a
ss

on
i 

S
ilv

ia
 D

e
lfi

n
o
 

M
irt

a
 V

a
re

la
 

D
e
re

c
h
o
 

D
e
re

ch
o
 P

ú
b
lic

o
 (
N
º 
1
5
) 

Ju
a
n
 C

a
rlo

s 
P

u
gl

ie
se

 
A

lb
e
rt
o
 B

ig
lie

ri 
M

a
rí
a
 E

u
ge

n
ia

 R
e
n
is

 
M

a
b
e
l B

e
rk

u
n
sk

y 
R

o
b
e
rt
o
 B

ig
a
tt
i 

M
a
rio

 G
im

e
lli
 

 

E
c
o
n
o
m

ía
 

D
e
sa

rr
o
llo

 lo
ca

l y
 e

co
no

m
ía

 u
rb

a
n
a 
(N

º 
1
6
) 

A
le

ja
n
d
ro

 R
of

m
a
n
 

S
ilv

a
n
a
 L

ó
pe

z 
A

d
ria

n
a 

R
of

m
a
n
 

P
a
b
lo

 B
u
st

o
s 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

E
c
o
n
o
m

ía
 

In
n
o
va

ci
ó
n
 te

cn
o
ló

gi
ca

 e
st

ru
ct

u
ra

 e
co

n
óm

ic
a
 

y 
co

m
e
rc

ia
l (

N
º 
1
7
) 

G
a
b
rie

l Y
o
gu

e
l 

R
o
b
e
rt
o
 B

is
a
n
g 

S
o
n
ia

 R
o
itt

e
r 

B
e
rn

a
rd

o
 K

o
sa

co
ff
 

M
a
rc

e
lo

 R
a
m

a
l 

F
il
o
s
o
fí
a
 

E
st

é
tic

a
 (
N
º 
1
9
) 

M
ó
n
ic

a
 C

ra
gn

o
lin

i 
Jo

sé
 F

e
rn

á
n
de

z 
F
e
d
e
ric

o
 M

on
je

a
u
 

N
ic

o
lá

s 
C

a
su

llo
 

M
irt

a
 V

a
re

la
 

H
o
te

le
rí
a
 

P
la

n
ifi

ca
ci

ón
 y

 o
rg

a
n
iz

a
ci

ó
n
 d

e
 C

on
gr

e
so

s 
y 

E
ve

n
to

s 
y 

d
e
 P

la
n
e
s 

en
 R

e
la

ci
o
ne

s 
P
ú
b
lic

a
s 

  
(N

º 
2
0
) 
  
 

M
a
ria

n
o
 B

ro
n
e
nb

e
rg

 -
 T

itu
la

r 
H

o
ra

ci
o
 G

e
gu

nd
e
 -
 T

itu
la

r 
Ju

a
n
 C

. I
gl

e
si

a
s 

- 
S

up
le

n
te

 

R
e
gi

n
a
 S

ch
lü

te
r 
- 
T
itu

la
r 

L
u
is

 G
rü

ne
w

a
ld

 –
 

S
u
p
le

n
te

 
H
o
te

le
rí
a
 

A
d
m

in
is

tr
a
ci

ó
n
, g

e
st

ió
n
 y

 c
o
n
tr
o
l e

n
 

e
m

p
re

sa
s 

ho
te

le
ra

s 
co

n
 o

rie
n
ta

ci
ó
n 

e
n 

p
ym

e
s 
(N

º 
2
2
) 

   

A
le

ja
n
d
ro

 G
a
vr

ic
 -
 T

itu
la

r 
R

o
b
e
rt
o
 S

a
rt
o
ris

 -
 T

itu
la

r 
C

la
u
d
io

 P
ie

tr
a
n
tu

en
o
 -
S

u
p
le

n
te

  
C

la
u
d
ia

 B
re

a
 -
 S

u
p
le

n
te

 

Jo
rg

e
 B

o
n
n
in

 –
 T

itu
la

r 
L
u
is

 G
rü

ne
w

a
ld

 –
 

S
u
p
le

n
te

 

H
o
te

le
rí
a
 

A
sp

e
ct

o
s 

co
n
ta

b
le

s,
 e

co
n
óm

ic
o
 –

 f
in

a
n
ci

e
ro

s 
d
e
 e

m
p
re

sa
s 

de
 s

e
rv

ic
io

s,
 p

a
rt
ic

u
la

rm
en

te
 

p
ym

e
s 
(N

º 
2
4
) 

   

R
o
b
e
rt
o
 S

a
rt
o
ris

 -
 T

itu
la

r 
C

la
u
d
io

 P
ie

tr
a
n
tu

en
o
 -
T
itu

la
r 
 

Ju
a
n
 B

e
lo

tti
 -
 S

up
le

n
te

 

Jo
rg

e
 B

o
n
n
in

 –
 T

itu
la

r 
L
u
is

 G
rü

ne
w

a
ld

 –
 

S
u
p
le

n
te

 
M

ú
s
ic

a
 

E
d
u
ca

ci
ó
n
 a

u
d
io

p
e
rc

ep
tiv

a
, 
le

n
gu

a
je

 m
u
si

ca
l 

Is
a
b
e
l M

a
rt
ín

e
z 

–
 T

itu
la

r 
C

a
rm

e
lo

 S
a
itt

a
 –

 T
itu

la
r 



y 
so

n
o
ro

. 
A
p
lic

a
ci

ó
n
 d

e
 n

ue
va

s 
te

cn
o
lo

gí
a
s 

 
(N

º 
2
6
) 
  
   

 
F
a
vi

o
 S

h
ifr

e
s 

–
 T

itu
la

r 
Ju

lio
 V

ie
ra

 –
 S

u
p
le

nt
e 

P
a
b
lo

 C
e
tt
a 

–
 S

u
p
le

n
te

 

M
ú
s
ic

a
 

In
st

ru
m

e
nt

a
ci

ó
n 

y 
o
rq

u
e
st

a
ci

ón
. 
V

ín
cu

lo
s 

e
n
tr
e
 la

 p
rá

ct
ic

a 
tr
a
d
ic

io
n
a
l d

e
 la

 
in

st
ru

m
e
n
ta

ci
ó
n
 y

 o
rq

u
e
st

a
ci

ón
 y

 la
 

a
p
lic

a
ci

ó
n
 d

e
 n

ue
va

s 
te

cn
o
lo

gí
a
s 
(N

º 
2
7
) 

   
   

D
a
n
te

 G
re

la
 –

 T
itu

la
r 

C
la

u
d
io

 L
lu

a
n 

–
 T

itu
la

r 
Jo

sé
 L

u
is

 C
a
st

iñ
e
ira

 d
e
 D

io
s 

- 
S

u
p
le

n
te

  

C
a
rm

e
lo

 S
a
itt

a
 –

 T
itu

la
r 

P
a
b
lo

 C
e
tt
a 

–
 S

u
p
le

n
te

 

M
ú
s
ic

a
 

A
n
á
lis

is
 y

 e
st

ilí
st

ic
a
 m

u
si

ca
l (

N
º 
2
8
) 

   
  
 

Ju
lio

 V
ie

ra
 –

 T
itu

la
r 

D
r.
 R

u
b
io

 –
 T

itu
la

r 
D

a
n
te

 G
re

la
 -
 S

u
p
le

n
te

 

C
a
rm

e
lo

 S
a
itt

a
 –

 T
itu

la
r 

P
a
b
lo

 C
e
tt
a 

–
 S

u
p
le

n
te

 

T
e
ra

p
ia

 
O

c
u
p
a
c
io

n
a
l 

P
rá

ct
ic

a
 p

ro
fe

si
on

a
l d

e 
T
.O

. 
en

 In
st

itu
ci

on
e
s 

d
e
 G

e
ro

n
to

lo
gí

a
 y

 M
in

o
rid

a
d
 e

n
 la

 
co

m
un

id
ad

 (
N
º 
3
1
) 
  
   

  
 

A
n
a
 M

. P
a
p
ie

rm
e
is

te
r 
 

M
a
rt
a
 S

u
te

r 
 

M
a
rí
a
 H

a
yd

e
e
 S

in
gl

a
 

N
id

ia
 M

a
rt
ije

n
a
 

B
e
a
tr
íz

 A
rr
io

la
 d

e
 M

in
es

 

A
n
d
re

a
 G

a
vi

gl
io

 
 

T
e
ra

p
ia

 
O

c
u
p
a
c
io

n
a
l 

P
rá

ct
ic

a
 P

ro
fe

si
o
na

l e
n
 e

l á
re

a
 d

e
 

h
a
b
ili
ta

ci
ón

 y
 r
e
h
a
b
ili
ta

ci
ó
n
 la

bo
ra

l (
N
º 
3
3
) 

A
n
a
 M

. P
a
p
ie

rm
e
is

te
r 
 

M
a
rt
a
 S

u
te

r 
 

M
a
rí
a
 H

a
yd

e
e
 S

in
gl

a
 

N
id

ia
 M

a
rt
ije

n
a
 

B
e
a
tr
íz

 A
rr
io

la
 d

e
 M

in
es

 

 

T
e
ra

p
ia

 
O

c
u
p
a
c
io

n
a
l 

D
ib

u
jo

 y
 P

in
tu

ra
 p

a
ra

 e
l a

b
o
rd

a
je

 d
e
 T

.O
. e

n 
e
nf

e
rm

o
s 

y 
d
is

ca
pa

ci
ta

d
o
s 
(N

º 
3
7
) 

A
n
a
 M

. P
a
p
ie

rm
e
is

te
r 
 

M
a
rt
a
 S

u
te

r 
 

M
a
rí
a
 H

a
yd

e
e
 S

in
gl

a
 

N
id

ia
 M

a
rt
ije

n
a
 

B
e
a
tr
íz

 A
rr
io

la
 d

e
 M

in
es

 

 

T
e
ra

p
ia

 
O

c
u
p
a
c
io

n
a
l 

A
yu

d
a
s 

T
é
cn

ic
a
s 

e
n 

e
l a

b
o
rd

a
je

 d
e
 T

.O
. 
   

(N
º 
3
9
) 

A
n
a
 M

. P
a
p
ie

rm
e
is

te
r 
 

M
a
rt
a
 S

u
te

r 
 

M
a
rí
a
 H

a
yd

e
e
 S

in
gl

a
 

N
id

ia
 M

a
rt
ije

n
a
 

B
e
a
tr
íz

 A
rr
io

la
 d

e
 M

in
es

 

A
n
d
re

a
 G

a
vi

gl
io

 
 

T
u
ri
s
m

o
 

D
e
sa

rr
o
llo

 lo
ca

l d
e
l t

u
ris

m
o
 / 

tr
a
n
sp

o
rt
e 

y 
d
e
sa

rr
o
llo

 d
e
l t

u
ris

m
o
 (
N
º 
4
3
) 

 
A

d
ria

n
a 

O
te

ro
 –

 T
itu

la
r 

A
le

ja
n
d
ro

 G
a
vr

ic
 –

 T
itu

la
r 

Ju
a
n
 B

e
lo

tti
 –

 S
u
p
le

n
te

 
Á

n
ge

la
 A

ya
la

 -
 S

up
le

nt
e
 

H
é
ct

o
r 
L
a
ro

cc
a
 –

 T
itu

la
r 

 


